REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” aos policiais militares: Sd PM
Polido e Sd PM Ferreira que compõe a
equipe da Viatura M-41218 da 2ª Cia do
41º  Ba ta lhão  de  Po l í c i a  M i l i t a r
Metropolitano pelo êxito na captura de um
indivíduo que havia acabado de tentar
roubar um veículo na Avenida Capitão
Már io Toledo de Camargo,  neste
Município.

Senhor Presidente

Nossa população se encontra amedrontada e temerosa com a frequência com que têm
ocorrido assaltos a mão armada aos motoristas que se encontram circulando em nossa
Cidade.

Foi nesta segunda-feira, dia 07, que nossos Policiais Militares Sd Polido e Sd Ferreira
depois de irradiado pelo COPOM notícia de tentativa de roubo de um veículo na Avenida
Capitão Mário Toledo de Camargo iniciaram busca pelas imediações do local.

Diante de muita atenção e perspicácia lograram êxito ao abordar um suspeito que andava
naquelas proximidades, o qual portava consigo armamento que acabara de usar na tentativa
do assalto.

Ao realizar a entrevista com o indivíduo, o próprio confessou o crime e em seguida a equipe
realizou contato com a vítima que reconheceu de imediato o criminoso sendo o mesmo
levado para o 6º Distrito Policial onde permanece à disposição da Justiça.

Novamente PARABENIZO vocês meus “AMIGOS E IRMÃOS DE FARDA” que tem
prestado trabalho inigualável diante de nossa população carente na área da
segurança, uma vez que esses marginais andam soltos à procura de pessoas
desprevenidas.

Tenho acompanhado o trabalho de nossos Policiais Militares, os quais estão fazendo
a diferença tirando das ruas e avenidas esses assaltantes e delinquentes que brincam

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003600330034003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

com a vida do ser humano honesto e trabalhador de nossa cidade.

Ante ao exposto;

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em ATA
“VOTO DE APLAUSO” aos policiais militares: Sd PM Polido e Sd PM Ferreira que
compõe a equipe da Viatura M-41218 da 2ª Cia do 41º Batalhão de Polícia Militar
Metropolitano pelo êxito na captura de um indivíduo que havia acabado de tentar
roubar um veículo na Avenida Capitão Mário Toledo de Camargo, neste Município.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando do 41º Batalhão de
Polícia Militar Metropolitano, bem como à 2ª Cia do 41º Batalhão de Polícia Militar
Metropolitano para que o mesmo dê ciência aos Policiais Militares que participaram
desta ação.

RD/tb.                                                                                                                                                                                                     Req. 170/19

Ciências: 1) MAURICIO DA SILVA INCHAUSPE - Tenente Coronel 41º Batalhão da Policia Militar do Estado de São Paulo, 2) SR. COMANDANTE -

Comandante 2ª Cia do 41º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de outubro de 2019.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003600330034003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-10T12:34:01-0300

		2019-10-10T12:38:23-0300

		2019-10-10T12:48:43-0300

		2019-10-10T12:57:43-0300

		2019-10-10T13:10:46-0300

		2019-10-10T13:47:59-0300